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（損益計算書ベース）

公益目的
事業会計

法人会計 計
内部取引
消　　　去

合　　計

0 0 0 0 0

基本財産受取利息 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

特定資産受取利息 0 0 0 0 0

2,222,688 0 2,222,688 0 2,222,688 2,162,810 59,878

受取国庫補助金 352,381 352,381 352,381 292,545 59,836

受取民間補助金 42,128 42,128 42,128 22,000 20,128

受取民間助成金 1,828,179 1,828,179 1,828,179 1,848,265 △ 20,086

21,570 0 21,570 21,570 20,000 1,570

受取負担金 21,570 21,570 21,570 20,000 1,570

125,000 25,000 150,000 150,000 150,000 0

受取寄附金 0 25,000 25,000 25,000 30,000 △ 5,000

募金収益 0 0 0 0

受取寄附金振替額 125,000 125,000 125,000 120,000 5,000

155,000 0 155,000 155,000 145,000 10,000

受取指定校認定料 13,000 13,000 13,000 13,000 0

受取指導者認定・更新料 142,000 142,000 142,000 132,000 10,000

788,785 87,065 875,850 0 875,850 1,019,100 △ 143,250

協賛金収益 783,585 87,065 870,650 870,650 1,013,100 △ 142,450

映像等使用料 0 0 0 0

出版収益 5,000 5,000 5,000 6,000 △ 1,000

検定料収益 200 200 200 0 200

0 0 0 0 0 0

受取受託費 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

受取利息 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0

3,313,043 112,065 3,425,108 3,425,108 3,496,910 △ 71,802

4,195,135 0 4,195,135 0 4,195,135 3,905,047 290,088

役員報酬 4,322 0 4,322 4,322 4,322 0

給料手当 214,121 0 214,121 214,121 216,200 △ 2,079

賃金 19,000 0 19,000 19,000 20,000 △ 1,000

役員退職給付費用 0 0 0 0 0 0

賞与引当金繰入 10,500 0 10,500 10,500 12,574 △ 2,074

福利厚生費 35,188 0 35,188 35,188 34,200 988

会議費 24,398 0 24,398 24,398 19,943 4,455

旅費交通費 224,678 0 224,678 224,678 213,057 11,621

通信運搬費 26,446 0 26,446 26,446 18,662 7,784

減価償却費 12,500 12,500 12,500 13,400 △ 900

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

（１）　令和２年度　収　支　予　算　書　

令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

　　　　　　　（単位：千円）

科　　　　　　　　　　目

当　　　年　　　度　　　予　　　算　　　額 前年度
予算額

(補正後）
増　　減

Ⅰ　正味財産増減の部

１　経常増減の部

　（1）　経常収益

　基本財産運用益

　特定資産運用益

　受取補助金等

　受取負担金

　受取寄附金

　受取認定料

　事業収益

　受取受託費

　雑収益

　経常収益計

　（2）　経常費用

　事業費



（損益計算書ベース）

公益目的
事業会計

法人会計 計
内部取引
消　　　去

合　　計

消耗品費 74,865 0 74,865 74,865 27,435 47,430

修繕費 0 0 0 0 100 △ 100

印刷製本費 83,002 0 83,002 83,002 44,454 38,548

燃料費 0 0 0 0 0 0

光熱水料費 3,200 0 3,200 3,200 3,600 △ 400

賃借料 95,462 0 95,462 95,462 88,200 7,262

保険料 4,599 0 4,599 4,599 8,000 △ 3,401

諸謝金 483,658 0 483,658 483,658 350,500 133,158

支払負担金 317,000 0 317,000 317,000 510,000 △ 193,000

支払助成金 1,445,495 0 1,445,495 1,445,495 1,327,000 118,495

租税公課 42,000 0 42,000 42,000 15,000 27,000

委託費 1,009,848 0 1,009,848 1,009,848 881,000 128,848

支払利息 1,300 0 1,300 1,300 1,300 0

雑役務費 63,353 0 63,353 63,353 95,500 △ 32,147

雑費 200 0 200 200 600 △ 400

0 84,930 84,930 84,930 73,445 11,485

役員報酬 0 5,824 5,824 5,824 6,000 △ 176

給料手当 0 16,800 16,800 16,800 18,800 △ 2,000

賃金 0 0 0 0 116 △ 116

役員退職給付費用 0 550 550 550 550 0

職員退職給付費用 0 11,796 11,796 11,796 5,664 6,132

賞与引当金繰入 0 1,500 1,500 1,500 1,270 230

福利厚生費 0 5,110 5,110 5,110 5,110 0

会議費 0 0 0 0 70 △ 70

旅費交通費 0 2,000 2,000 2,000 1,610 390

通信運搬費 0 800 800 800 1,405 △ 605

減価償却費 0 1,050 1,050 1,050 1,000 50

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

消耗品費 0 800 800 800 3,000 △ 2,200

修繕費 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 0 600 600 600 600 0

光熱水料費 0 800 800 800 1,000 △ 200

賃借料 0 9,000 9,000 9,000 9,650 △ 650

諸謝金 0 5,600 5,600 5,600 3,600 2,000

支払負担金 0 400 400 400 4,000 △ 3,600

租税公課 0 18,000 18,000 18,000 5,000 13,000

委託費 0 0 0 0 500 △ 500

雑役務費 0 4,000 4,000 4,000 3,500 500

雑費 0 300 300 300 1,000 △ 700

4,195,135 84,930 4,280,065 4,280,065 3,978,492 301,573

△ 882,092 27,135 △ 854,957 △ 854,957 △ 481,582 △ 373,375

0 0 0 0

△ 882,092 27,135 △ 854,957 △ 854,957 △ 481,582 △ 373,375

　　　　　　　（単位：千円）

科　　　　　　　　　　目

当　　　年　　　度　　　予　　　算　　　額 前年度
予算額

(補正後）
増　　減

　管理費

　経常費用計

　評価損益等調整前当期
　経常増減額

　評価損益等計

　当期経常増減額



（損益計算書ベース）

公益目的
事業会計

法人会計 計
内部取引
消　　　去

合　　計

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

△ 882,092 27,135 △ 854,957 △ 854,957 △ 481,582 △ 373,375

842,477 361,644 1,204,121 1,204,121 939,606 264,515

△ 39,615 388,779 349,164 349,164 458,024 △ 108,860

0 0 0 0 0 0

受取国庫補助金 0 0 0 0

受取民間助成金 0 0 0 0

125,000 125,000 125,000 140,000 △ 15,000

△ 125,000 △ 125,000 △ 125,000 △ 120,000 △ 5,000

0 0 0 0 20,000 △ 20,000

96,619 5,000 101,619 101,619 81,619 20,000

96,619 5,000 101,619 101,619 101,619 0

57,004 393,779 450,783 450,783 559,643 △ 108,860

　

　　　　　　　（単位：千円）

科　　　　　　　　　　目

当　　　年　　　度　　　予　　　算　　　額 前年度
予算額

(補正後）
増　　減

２　経常外増減の部

　（１）経常外収益

　経常外収益計

　（2）経常外費用

　経常外費用計

　当期経常外増減額

　他会計振替額

　当期一般正味財産増減額

　一般正味財産期首残高

　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　受取補助金等

　受取寄附金

　一般正味財産への振替額

　当期指定正味財産増減額

　指定正味財産期首残高

　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高



一般事業
国庫補助
事　　　業

Ｊ　Ｋ　Ａ
補助事業

Ｊ　Ｓ　Ｃ
　助成事業

内部取引
消　　　去

計

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

22,000 352,381 26,128 1,822,179 2,222,688 2,222,688 2,162,810

12,400 5,170 4,000 21,570 21,570 20,000

125,000 0 0 0 0 125,000 25,000 150,000 170,000

125,000 0 0 125,000 25,000 150,000 170,000

0 0 0

155,000 0 0 0 0 155,000 0 155,000 145,000

13,000 13,000 13,000 13,000

142,000 142,000 142,000 132,000

788,785 0 0 0 0 788,785 87,065 875,850 1,019,100

783,585 783,585 87,065 870,650 1,013,100

0 0 0

5,000 0 5,000 5,000 6,000

200 200 200 0

⑧特別協賛金事業収入 0 0 0 0 0

特別協賛金事業 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0

47,680 0 21,991 △ 69,671 0 0 0

1,103,185 405,231 26,128 1,848,170 △ 69,671 3,313,043 112,065 3,425,108 3,516,910

　令和２年度　　資　金　収　支　予　算　書　内　訳　表
令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

前年度
予算額

(補正後）

　　　　　　　　　（単位：千円）

科　　　　　　　　目

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

Ⅰ　事業活動収支の部

②　特定資産運用収入

③　補助金等収入

④　負担金収入

⑤　寄附金収入

法人会計 合　　計

１　事業活動収入

①　基本財産運用収入

指導者認定・更新料収入

⑦　事業収入

協賛金収入

映像等使用料収入

寄附金収入

募金収入

⑥　認定料収入

指定校認定料収入

受取利息収入

雑収入

⑩　他勘定からの繰入金収入

事業活動収入計

出版収入

検定料収入

⑧　受託費収入

⑨　雑収入



一般事業
国庫補助
事　　　業

Ｊ　Ｋ　Ａ
補助事業

Ｊ　Ｓ　Ｃ
　助成事業

内部取引
消　　　去

計

4,322 4,322 4,322 4,322

154,200 29,921 30,000 214,121 214,121 216,200

19,000 19,000 19,000 20,000

0 0 0

10,500 10,500 10,500 12,574

30,400 4,788 35,188 35,188 34,200

24,223 175 24,398 24,398 19,943

69,798 114,411 40,469 224,678 224,678 213,057

7,500 8,694 10,252 26,446 26,446 18,662

0 0 0 0 0

40,500 28,214 6,151 74,865 74,865 27,435

0 0 0 100

36,100 14,220 32,682 83,002 83,002 44,454

0 0 0 0

3,200 3,200 3,200 3,600

38,001 51,853 5,608 95,462 95,462 88,200

200 3,699 700 4,599 4,599 8,000

50,700 12,281 420,677 483,658 483,658 350,500

317,000 317,000 317,000 310,000

166,800 1,278,695 1,445,495 1,445,495 1,327,000

42,000 42,000 42,000 15,000

856,907 119,380 26,128 7,433 1,009,848 1,009,848 581,000

30,255 17,595 15,503 63,353 63,353 95,500

支払利息支出 1,300 1,300 1,300 1,300

0 0 0 0

200 0 200 200 600

1,903,106 405,231 26,128 1,848,170 0 4,182,635 0 4,182,635 3,391,647

役員報酬支出

科　　　　　　　　目
公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

法人会計

　　　　　　　　　（単位：千円）

前年度
予算額

(補正後）

２　事業活動支出

①　事業費支出

合　　計

会議費支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗什器備品費支出

給料手当支出

賃金支出

賞与引当金繰入支出

福利厚生費支出

役員退職給付費用支出

光熱水料費支出

賃借料支出

保険料支出

諸謝金支出

消耗品費支出

修繕費支出

印刷製本費支出

燃料費支出

雑役務費支出

国際大会派遣費支出

雑支出

事業費支出計

負担金支出

助成金支出

租税公課支出

委託費支出



一般事業
国庫補助
事　　　業

Ｊ　Ｋ　Ａ
補助事業

Ｊ　Ｓ　Ｃ
　助成事業

内部取引
消　　　去

計

0 5,824 5,824 6,000

0 16,800 16,800 18,800

0 0 0 116

0 550 550 550

0 11,796 11,796 5,664

0 1,500 1,500 1,270

0 5,110 5,110 5,110

0 0 0 70

0 2,000 2,000 1,610

0 800 800 1,405

0 0 0

0 800 800 3,000

0 0 0 0

0 600 600 600

0 800 800 1,000

0 9,000 9,000 9,650

0 5,600 5,600 3,600

0 400 400 4,000

0 18,000 18,000 5,000

0 0 0 500

0 4,000 4,000 3,500

0 300 300 1,000

0 0 0 0 0 0 83,880 83,880 72,445

69,671 0 △ 69,671 0 0 0

1,972,777 405,231 26,128 1,848,170 △ 69,671 4,182,635 83,880 4,266,515 3,464,092

△ 869,592 0 0 0 0 △ 869,592 28,185 △ 841,407 52,818

　　　　　　　　　（単位：千円）

科　　　　　　　　目
公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

法人会計 合　　計
前年度
予算額

(補正後）

役員退職給付費用支出

職員退職給付費用支出

賞与引当金繰入支出

福利厚生費支出

②　管理費支出

役員報酬支出

給料手当支出

賃金支出

消耗品費支出

修繕費支出

印刷製本費支出

光熱水料費支出

会議費支出

旅費交通費支出

通信運搬費支出

消耗什器備品費支出

委託費支出

雑役務費支出

雑支出

管理費支出計

賃借料支出

諸謝金支出

負担金支出

租税公課支出

③他勘定への繰入金支出

事業活動支出計

事業活動収支差額



一般事業
国庫補助
事　　　業

Ｊ　Ｋ　Ａ
補助事業

Ｊ　Ｓ　Ｃ
　助成事業

内部取引
消　　　去

計

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 50,000

0 0 0

0 0 0

0 0 0 50,000

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 50,000

0 0 0 0 0 0 0 0 △ 50,000

0 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0

△ 869,592 0 0 0 0 △ 869,592 28,185 △ 841,407 2,818

783,722 783,722 339,278 1,123,000 824,085

△ 85,870 0 0 0 0 △ 85,870 367,463 281,593 826,903

電話設備取得支出

特別事業引当資産取崩収入

敷金返還収入

法人会計 合　　計

　　　　　　　　　（単位：千円）

投資活動収入計

２　投資活動支出

①　特定資産取得支出

役員退職慰労引当資産
取得支出

前年度
予算額

(補正後）

Ⅱ　投資活動収支の」部

１　投資活動収入

①　特定資産取崩収入

科　　　　　　　　目

公　　益　　目　　的　　事　　業　　会　　計

退職給付引当資産取得
支出
特別事業引当資産取得
支出

②　固定資産取得支出

什器備品購入支出

ソフトウェア購入支出

敷金取得支出

医科学サポート機器等取得
支出

１　財務活動収入

２　財務活動支出

財務活動支出計

建物付帯施設取得支出

投資活動支出計

投資活動収支差額

Ⅲ　財務活動収支の部

当期収支差額

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

財務活動収支差額

財務活動収入計

Ⅳ　予備費



公益目的
事業会計

法人会計 計

0 0 0 0 0

　基本財産運用収入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

　特定資産運用収入 0 0 0 0 0

2,222,688 0 2,222,688 2,162,810 59,878

　国庫補助金収入 352,381 352,381 292,545 59,836

　民間補助金収入 22,000 22,000 22,000 0

　民間助成金収入 1,848,307 1,848,307 1,848,265 42

21,570 0 21,570 20,000 1,570

　負担金収入 21,570 21,570 20,000 1,570

125,000 25,000 150,000 170,000 △ 20,000

　寄附金収入 125,000 25,000 150,000 170,000 △ 20,000

　募金収入 0 0 0

155,000 0 155,000 145,000 10,000

　指定校認定料収入 13,000 13,000 13,000 0

　指導者認定・更新料収入 142,000 142,000 132,000 10,000

788,785 87,065 875,850 1,019,100 △ 143,250

　協賛金収入 783,585 87,065 870,650 1,013,100 △ 142,450

　映像等使用料収入 0 0 0

　出版収入 5,000 5,000 6,000 △ 1,000

　検定料収入 200 200 0 200

0 0 0 0 0

　受託費収入 0 0 0

0 0 0 0 0

　受取利息収入 0 0 0 0 0

　　雑収入 0 0 0

3,313,043 112,065 3,425,108 3,516,910 △ 91,802

（２）　令和２年度　資金収支予算書　

令和２年4月1日から令和３年3月31日まで

　事業活動収入計

　①　基本財産運用収入

　②　特定資産運用収入

Ⅰ　事業活動収支の部

　④　負担金収入

1　事業活動収入

　⑧　受託費収入

　⑨　雑収入

　　　　　　　（単位：千円）

科　　　　　　　　　目 増　　減

　⑦　事業収入

　③　補助金等収入

　⑤　寄附金収入

　⑥　認定料収入

当　年　度　予　算　額 前年度
予算額

(補正後）



公益目的
事業会計

法人会計 計

　役員報酬支出 4,322 0 4,322 4,322 0

　給料手当支出 214,121 0 214,121 216,200 △ 2,079

　賃金支出 19,000 0 19,000 20,000 △ 1,000

　役員退職給付費用支出 0 0 0 0 0

　賞与引当金繰入支出 10,500 0 10,500 12,574 △ 2,074

　福利厚生費支出 35,188 0 35,188 34,200 988

　会議費支出 24,398 0 24,398 19,943 4,455

　旅費交通費支出 224,678 0 224,678 213,057 11,621

　通信運搬費支出 26,446 0 26,446 18,662 7,784

　消耗什器備品費支出 0 0 0 0 0

　消耗品費支出 74,865 0 74,865 27,435 47,430

　修繕費支出 0 0 0 100 △ 100

　印刷製本費支出 83,002 0 83,002 44,454 38,548

　燃料費支出 0 0 0 0 0

　光熱水料費支出 3,200 0 3,200 3,600 △ 400

　賃借料支出 95,462 0 95,462 88,200 7,262

　保険料支出 4,599 0 4,599 8,000 △ 3,401

　諸謝金支出 483,658 0 483,658 350,500 133,158

　負担金支出 317,000 0 317,000 310,000 7,000

　助成金支出 1,445,495 0 1,445,495 1,327,000 118,495

　租税公課支出 42,000 0 42,000 15,000 27,000

　委託費支出 1,009,848 0 1,009,848 581,000 428,848

　雑役務費支出 63,353 0 63,353 95,500 △ 32,147

支払利息支出 1,300 0 1,300 1,300 0

　国際大会派遣費支出 0 0 0 0 0

　雑支出 200 0 200 600 △ 400

4,182,635 0 4,182,635 3,391,647 790,988

　役員報酬支出 0 5,824 5,824 6,000 △ 176

　給料手当支出 0 16,800 16,800 18,800 △ 2,000

　賃金支出 0 0 0 116 △ 116

　役員退職給付費用支出 0 550 550 550 0

　職員退職給付費用支出 0 11,796 11,796 5,664 6,132

　賞与引当金繰入支出 0 1,500 1,500 1,270 230

　福利厚生費支出 0 5,110 5,110 5,110 0

　会議費支出 0 0 0 70 △ 70

　旅費交通費支出 0 2,000 2,000 1,610 390

　通信運搬費支出 0 800 800 1,405 △ 605

　消耗什器備品費支出 0 0 0 0 0

　消耗品費支出 0 800 800 3,000 △ 2,200

　修繕費支出 0 0 0 0 0

科　　　　　　　　　目

　①　事業費支出

　事業費支出計

　②　管理費支出

当　年　度　予　算　額 前年度
予算額

(補正後）
増　　減

　　　　　　　（単位：千円）

２　事業活動支出



公益目的
事業会計

法人会計 計

　印刷製本費支出 0 600 600 600 0

　光熱水料費支出 0 800 800 1,000 △ 200

　賃借料支出 0 9,000 9,000 9,650 △ 650

　諸謝金支出 0 5,600 5,600 3,600 2,000

　負担金支出 0 400 400 4,000 △ 3,600

　租税公課支出 0 18,000 18,000 5,000 13,000

　委託費支出 0 0 0 500 △ 500

　雑役務費支出 0 4,000 4,000 3,500 500

　雑支出 0 300 300 1,000 △ 700

0 83,880 83,880 72,445 11,435

4,182,635 83,880 4,266,515 3,464,092 802,423

△ 869,592 28,185 △ 841,407 52,818 △ 894,225

0 0

　特別事業引当資産取崩収入 0 0 0 0 0

　敷金返還収入 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 50,000 △ 50,000
　役員退職慰労引当資産取得
　支出

0 0 0 0 0

　退職給付引当資産取得支出 0 0 0 0 0

　特別事業引当資産取得支出 0 0 0 50,000 △ 50,000

　医科学サポート機器等取得支出 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

　ソフトウェア購入支出 0 0 0 0 0

　敷金取得支出 0 0 0 0 0

　什器備品購入支出 0 0 0 0 0

　電話設備取得支出 0 0 0 0 0

　建物付帯施設取得支出 0 0 0 0 0

0 0 0 50,000 △ 50,000

0 0 0 △ 50,000 50,000

0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0

△ 869,592 28,185 △ 841,407 △ 925,423 84,016

783,722 339,278 1,123,000 824,085 298,915

△ 85,870 367,463 281,593 △ 101,338 382,931　次期繰越収支差額

　財務活動収支差額

Ⅳ　予備費

　当期収支差額

　前期繰越収支差額

Ⅲ　財務活動収支の部

１　財務活動収入

　財務活動収入計

　財務活動支出計

２　財務活動支出

　②　固定資産取得支出

　投資活動支出計

　投資活動収支差額

　管理費支出計

　事業活動支出計

　①　特定資産取得支出

　　　　　　　（単位：千円）

科　　　　　　　　　目

当　年　度　予　算　額 前年度
予算額

(補正後）
増　　減

２　投資活動支出

　事業活動収支差額

Ⅱ　投資活動収支の部

１　投資活動収入

　投資活動収入計



     

予　算　額
前　年　度
予　算　額

増　　減

2,222,688 2,162,810 59,878

352,381 292,545 59,836

26,128 29,974 △ 3,846

1,822,179 1,818,291 3,888

民間助成金 22,000 22,000 0

21,570 20,000 1,570

21,570 20,000 1,570

 

150,000 170,000 △ 20,000

875,850 1,019,100 △ 143,250

155,000 145,000 10,000

155,000 145,000 10,000

0 0 0

0 0 0

3,425,108 3,516,910 △ 91,802

1,123,000 824,085 298,915

4,548,108 4,340,995 207,113収 入 合 計 (A)

雑収入ほか

６　投資活動収入

当 期 収 入 合 計

前 期 繰 越 収 支 差 額

４　事業収入
東京重点収入が最終年度の為、前年度より
165,000減、オフィシャルパートナー2社増

５　その他の収入

認定料収入 指導者数約1,000名増

２　負担金収入

国内・国際大会派遣及び強化合宿競
技団体負担金他

指導者養成講習会受講料、ジャパンパラ参加
料の積算

   指導者養成講習会受講料等

   ジャパンパラ参加料

３　寄附金収入
東京マラソン一般ランナー寄付金が前年度よ
りスライド予定の為

１　補助金等収入

国庫補助金
2020東京大会91,000増、スペシャルオリンピックス48,000増、
競技力向上8,000増、アジア太平洋ろう者競技大会57,000減、
冬季デフリンピック大会28,000減、基盤形成3,000減

ＪＫＡ補助金 申請ベース

日本スポーツ振興センター助成金 申請ベース

参考資料

    　令和２年度収支予算の概要（資金収支ベース）

（ 令 和 ２ 年 4 月 1 日 か ら 令 和 ３ 年 3 月 31 日 ま で ）

　〔　収　　入　〕 　　　　　　（単位：千円）

区　　　　　　　　　　分 主　な　増　減　内　容　等



予　算　額
前　年　度
予　算　額

増　　減

405,231 340,028 65,203

145,414 145,350 64

187,171 126,618 60,553

72,646 64,133 8,513

委託事業 0 3,927 △ 3,927

26,128 37,471 △ 11,343

9,360 9,360 0

14,062 14,062 0

2,706 2,706 0

0 11,343 △ 11,343

1,848,170 1,841,388 6,782

1,348 11,409 △ 10,061

96,170 84,979 11,191

1,750,652 1,745,000 5,652

※

1,903,106 1,172,760 730,346

83,880 72,445 11,435

0 50,000 △ 50,000

0 0 0

4,266,514 3,514,092 752,422

１　2020東京大会　費用　8億1千万円　(結団式、解団式、ユニフォーム、合同パレード　他)

２　特別強化事業　費用　5億3千万円　(選手強化支援、コーチ、トレーナー、栄養管理士、練習施設費　他)

３　競技大会開催事業　費用　1億１千万円　(ジャパンパラ関連費用(テストイベント含む)　他)

４　2020東京大会関連費用　1億5千万円

５　その他　一般諸経費　(給与等)　3億円

次 期 繰 越 収 支 差 額
281,593 826,903 △ 545,310

(A)   －  (B)

※　一般事業内訳

５　法人会計（管理・運営経費） 退職金準備金積立、消費税増

６　投資活動支出
メダル報奨金積立額、当年度は現状単年度
収支がマイナスになる為、予算時に計上がで
きない

７　予備費

当 期 支 出 合 計 (B)

スポーツ振興くじ助成事業 事業の増に伴う増

競技力向上事業

４　一般事業 2020東京大会関連費用増

ユニホーム調製経費
オリパラ同一ユニフォーム作成の為、申
請時期に間に合わなかった為

３　日本スポーツ振興センター助成事業

スポーツ振興基金助成事業
申請件数減（ツインバスケ、グランドソフト申請
無）

２　ＪＫＡ補助事業

全国障害者スポーツ大会

全国障害者スポーツ大会予選

国際盲人マラソン大会

障害者スポーツ振興事業

総合国際競技大会派遣等事業 東京大会派遣費増

競技力向上推進事業 事業の増に伴う増

　〔　支　　出　〕 　　　　　　（単位：千円）

区　　　　　　　　　　分 主　な　増　減　内　容　等

１　国庫補助事業


